＜報道関係各位＞                       平成 24年 7月吉日

タブレットで社外からでも安全に社内サーバのビジネスファイルにアクセス

ブロードリーフが次世代ファイル管理システム｢Ex@Pad｣販売開始

～Webブラウザで社内サーバのビジネスファイルを高速全文検索､プレビュー画像で閲覧～

～「Ex@Pad」のホームページで 60日間無料体験版のダウンロードサービスを実施～

株式会社ブロードリーフ

本社：東京都品川区東品川 4-13-14

社長：大山堅司、資本金：56億 1,567万円

【要  旨】

自動車補修業、携帯電話販売業、旅行業など多様な業種の産業プラットフォームを目指

す株式会社ブロードリーフ（以下 ブロードリーフ、URL=  http://www.broadleaf.co.jp/ ）

は、社内のファイルサーバに導入して、PCを始めとした、タブレットデバイスやスマート

フォン（以下、スマートデバイス）のWebブラウザでビジネスファイルを高速全文検索、

閲覧できるようにする次世代ファイル管理システム「Ex@Pad（エグザパッド。以下、本商

品と言います。）」の販売を 7月 10日から開始することになりましたので、お知らせします。

イントラネットへの接続で社外からでもセキュリティを保ったままファイルサーバにアク

セスできることに加え、本体やアプリケーションの起動の素早さ、直感的な操作性を損な

うことがありませんので、スマートデバイスのビジネス分野での用途を飛躍的に拡大させ

ることができます。

標準価格（税別）は、 114,000 円から、販売計画は、本商品のホームページ

（ http://www.exapad.jp ）で行う 60 日間無料体験版のダウンロードサービス、各種展示

会への出展などの販促活動により、年間 1,000システムの販売を計画しています。

【本  文】

＜ビジネス分野で広がるスマートデバイスの用途＞

本商品は、スマートデバイスとビジネスファイルを安全に繋ぐ仕組みであり、スマート

デバイスを使用するビジネスシーンを格段に広げます。

必要な時にスマートデバイスで必要な資料を閲覧することができますので、紙やデータ

で大量の資料を持ち歩くことがなくなります。また、場所も選ばず、得意先でのミーティ

ング、社内会議では、最新のデータを使用したファイルでプレゼンテーションを行ったり、

店頭では、タブレットデバイスを最新作の商品が掲載されたカタログ代わりに使って接客

することができます。

もちろん、最新のデータによる帳票や報告書を共有して営業戦略の立案に活用したり、

最新のマニュアルを共有してサービスを均一化することに役立てることもできます。

昨今では、もともとコンシューマー向けの製品として開発されたスマートデバイスをビ

ジネス分野で使用したり、使用を検討するケースが急増しています。本商品は、ユーザー

のアイデアや工夫次第で様々なシステムを短期間に構築できることから、スマートデバイ

スのビジネス分野での使用を検討しているユーザーにとって有効なソリューションになる

といえます。

以 上

＜「Ex@Pad」の概要＞

□主な機能

・全文検索：文書の内容までを対象にした全文検索で目的の文書に素早くリーチできます。

・プレビュー表示：検索結果をプレビュー画像で表示しますので、必要としているファイ

ルを即座に把握することができます。

・アクセス制御：ユーザー毎、グループ毎、フォルダ毎にアクセス権限をきめ細かく設定

できます。

・情報漏洩対策：実データをダウンロードしない閲覧方式で、デバイスにはキャッシュデ

ータも残しません。

・ログ取得：ユーザーや端末毎に詳細なログを取得しますので、セキュリティ対策やアク

セス解析に活用できます。

・システム連携：基幹システムと連携して帳票、データを自動登録し、あらゆる社内文書

を共有化します。

・対応ファイル：ビジネス文書の主要なファイル形式に対応しています。

・マルチデバイス：Webブラウザベースのため、デバイスや OSに依存することなく利用

できます。

・管理負担軽減：ファイルの登録はドラッグ＆ドロップで完了、導入も運用も容易に行え

ます。

＜株式会社ブロードリーフについて＞

名 称  ：株式会社ブロードリーフ

設 立  ：平成 21年 9月 （創業 平成 17年 12月）

所在地  ：東京都品川区東品川 4丁目 13番 14号

代表者  ：代表取締役社長 大山 堅司

資本金  ：56億 1,567万 5,000円

売上高  ：153億 1,774万円（平成 23年度 12月期単体）

従業員数 ：881人

事業所  ：営業・サポートネットワーク：全国 35拠点

開発拠点 ：全国 3拠点：札幌・東京・福岡

（平成 23年 12月現在）

企業HP ：http://www.broadleaf.co.jp/

主な事業内容：自動車整備工場、鈑金塗装工場、中古車販売業、自動車解体工場、部品流

通事業者等の自動車アフターマーケット業界に対する自動車整備システム

「スーパーフロントマン」をはじめとする各種自動車業界向け業務用システ

ムパッケージ（在庫管理、顧客管理、見積・売上・請求書管理、警察車両管

理システム等）の開発、販売。また、そのシステムパッケージにおけるノウ

ハウを活かした旅行業、機械工具関連、携帯電話販売、大手 IT 関連企業等、

自動車業界以外に対するシステムパッケージ及びデータベースの開発・販売、

サポートの展開。その他、上記各システムパッケージに関連するさまざまな

次世代システムの開発・販売・運営管理・サポート。さらに、自動車中古車

部品を中心とした自動車リサイクル部品共有在庫ネットワーク「パーツステ

ーション NET」の運営管理および、中古自動車と部品の検索総合サイト

「CarPod.jp」の運営。

※本文中記載の社名、及び商品名は各社の商標または登録商標です。

＜本件に関するお問合せ先＞

株式会社ブロードリーフ

営業企画課  鈴木 有輔

yusuke.suzuki@broadleaf.co.jp

電話：03-5781-3144

以上